2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЦЕЛИННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря  2018 года 							   №  98
п. Целинный

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением от 06.03.2017 года № 10
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Целиннинское»

ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением от 06.03.2017 года № 10 (далее – Административный регламент):
1.1. Подпункт 3 пункта 5.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;
1.2. Пункт 5.2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.4. Пункт 5.15 изложить в следующей редакции:
«5.15. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».
1.5. Пункт 5.16 изложить в следующей редакции:
«5.16. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Настоящее постановление  вступает в силу после обнародования на официальном веб-сайте Администрации сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://celiadm.alpufa.ru/ и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава сельского поселения						      Л.Н.Парыгина